
Järjestämisluvan 1/1
muutoshakemus Liite
1.11.2018

JÄRJESTÄMISLUVAN MUUTOSHAKEMUS

Vantaan kaupunki hakee lukiolain (629/1998) 4 §:ssä tarkoitetun lukiokoulutuksen järjestämisluvan
(päätös OKM/76/530/2017) muutosta siten, että Vantaan kaupungin lukiokoulutuksen 
järjestämislupaan sisältyisi 1.8.2019 alkaen englanninkielisen lukiokoulutuksen koulutustehtävä.

Tarve englanninkielisen lukiokoulutuksen järjestämiselle on lisääntynyt viime vuosien aikana 
maahanmuuton, kansainvälisen liikkuvuuden ja kielitaidon lisääntymisen myötä. Tällä hetkellä 
vieraskielisten osuus Vantaalla on yli 16,6 % ja suuri osa kaupunkiin muuttavista asukkaista on 
maahanmuuttajataustaisia. Vantaan kaupungin strategisena tavoitteena on profiloitua vahvasti 
kansainvälisenä kaupunkina ja olla aktiivinen toimija kansainvälisissä verkostoissa. Tulevina vuosina
Vantaalle houkutellaan yhä enemmän kansainvälisiä uusia osaajia mm. kansainvälisillä 
sijoittumispalveluilla sekä kehittämällä englanninkielisiä palveluita. Tässä kokonaisuudessa myös 
englanninkielisellä lukiokoulutuksella olisi tärkeä merkitys esimerkiksi kansainvälisiin tehtäviin 
saapuvien perheiden näkökulmasta. Myös kansainvälisesti liikkuvien suomalaisten perheiden 
määrä on lisääntynyt merkittävästi viime vuosina, minkä myötä muun muassa Suomeen palaavat 
perheet etsivät asuinpaikkaansa sen mukaisesti, että lapset voivat jatkaa opintojaan englanniksi. 

Englanninkielisen perusopetuksen tarjontaa on lisätty Vantaan peruskouluissa keväästä 2018 ja 
tällä hetkellä englanninkielistä opetusta järjestetään kolmessa peruskoulussa ja opetuksen piirissä 
on yhteensä 663 oppilasta. Vantaan kansainvälisen koulun päättää vuosittain noin 60 oppilasta, 
joista keskimäärin 77 % jatkaa peruskoulun jälkeen lukiokoulutuksessa. Perusopetuksen päättävien 
ikäluokkien kasvaessa ennuste on, että englanninkielisen perusopetuksen päättäneiden määrä 
kasvaa entisestään. Vantaan kansainvälisen koulun 7–9 luokilla on 1.8.2019 lähtien 100 
oppilasta/luokka-aste.

Tällä hetkellä englanninkielistä lukiokoulutusta järjestetään Vantaalla Tikkurilan lukiossa, jossa 
järjestetään IB-opetusta. Tikkurilan lukion IB-linjalla on 30 aloituspaikkaa, joita hakee vuosittain 
ensisijaisena hakutoiveenaan 50–85 nuorta (1,45–2,80 hakijaa/aloituspaikka). Vuonna 2018 IB-
linjan aloittaneista opiskelijoista noin 37 % oli vantaalaisia ja loput muista kunnista tulleita.
Edellä kuvatuista syistä johtuen tiedusteluja Tikkurilan lukion IB-linjalle pääsemiseksi tulee pitkin 
vuotta, mutta opiskelijoita ei pystytä ottamaan koulutukseen, koska järjestämisluvan mukaiset 
opiskelupaikat täyttyvät jo yhteishaussa. Englanninkielisellä lukiokoulutukselle olisi Vantaalla siis 
selkeä lisätarve.
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Opetuksen järjestäminen

Mikäli opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää järjestämisluvan englanninkielisen lukiokoulutuksen 
järjestämiseen, Vantaan kaupunki aloittaa englanninkielisen lukiokoulutuksen 1.8.2020 lähtien. 
Koulutuksen suunniteltu aloituspaikkamäärä on 30. Aloituspaikkamäärän riittävyyttä on 
tarkoituksenmukaista tarkastella koulutuksen käynnistyttyä, ja tarvittaessa lisätä määrää tulevina 
vuosina.

Opetus toteutettaisiin nuorille tarkoitetun lukiokoulutuksen opetussuunnitelman perusteiden 
mukaisesti siten, että opetuskielenä olisi englanti. Koulutus olisi suunnattu opiskelijoille, joilla on 
valmiudet ja motivaatio menestyä englanninkielisessä opiskelussa. Opiskelijoiksi voisivat hakeutua 
esimerkiksi ulkomailla tai kansainvälisessä koulussa peruskouluopintonsa suorittaneet. 

Englanninkielistä lukio-opetusta on tarkoitus järjestää joustavasti lukiokoulutuksen rinnalla siten, 
että suomenkielisiä lukio-opintoja suorittavat voisivat suorittaa opintoja englanninkielellä ja myös 
toisinpäin.  

Henkilöstö

Pääsääntöisesti opettajat englanninkieliseen lukiokoulutukseen pyritään löytämään siitä lukiosta, 
jonka yhteydessä opetus tullaan järjestämään. Tämä on ollut toimiva malli esimerkiksi IB-
opetuksessa, jossa kaikki IB-linjan opettajat työskentelevät myös yleislinjalla. Lukuvuoden 2019–
2020 aikana järjestetään Vantaan kaupungilla virassa oleville opettajille mahdollisuus ilmaista 
kiinnostuksensa englanninkielisen opetuksen antamiseen. Kiinnostuneiden osalta arvioidaan 
heidän valmiutensa ja osaamisensa englanninkielisen opetuksen antamiseen. Mikäli 
englanninkielistä koulutusta järjestävästä lukioista ei löydetä riittävää määrää opettajia, 
tarvittaessa englanninkielisen lukiokoulutuksen opettajina voidaan hyödyntää myös IB-lukion 
opettajia. 

Opiskelijoiden käytettävissä olisivat kattavat opiskeluhuollon palvelut: opiskeluhuollon psykologi, 
terveydenhoitaja, kuraattori sekä oppimisen tukipalvelut kuten erityisopettaja ja opinto-ohjaaja.

Opiskeluympäristöt

Vantaan lukioissa on käytettävissä erinomaiset fyysiset tilat eri oppiaineiden opetuksen 
toteuttamiseen. Lukioissa on ajanmukaiset opetustilat sekä laboratorioluokat fysiikan, kemian ja 
biologian opetukseen. Lisäksi opetusta toteutetaan monipuolisesti erilaisissa oppimisympäristöissä
myös lukion ulkopuolella.

Oppimateriaalien sähköistymisen myötä myös oppimisympäristöjen ergonomiset vaatimukset ovat 
muuttuneet. Kaikissa Vantaan lukioissa on kehitetty oppimistiloja ergonomian, teknologisen 
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kehityksen sekä muuntojoustavuuden näkökulmista. Oppiminen, oppija ja pedagogiset 
lähestymistavat ovat oppimisympäristöjen kehittämistavoitteiden lähtökohtana ja keskiössä.

Vantaan lukioissa opiskelijoiden käytössä on ajanmukaista tieto- ja viestintäteknologiaa. 
Opiskeluun tarvittavien laitteiden (kannettavat tietokoneet, tabletit) lisäksi oppilaitoksissa tarjotaan
mahdollisuuksia tutustua tulevaisuuden työelämän kannalta olennaisiin teknologisiin välineisiin. 
Tällaisia ovat esimerkiksi 3D-tulostaminen, ohjelmointi, studiot videoiden tekoon, virtuaali- ja 
lisättyjen todellisuuksien mahdollisuudet sekä robotiikan rakentaminen ja sen sovellutukset eri 
oppiaineissa.  

Opiskelijat ovat toivoneet lukion toimintaympäristön monipuolistamista sekä yhteisölliseen 
teknologian käyttöön keskittymistä. Tulevina vuosina oppimisympäristöjen kehittämisessä 
keskitytään oppimisympäristöjen laajenemiseen virtuaalisista ja fyysisistä näkökulmista. 
Laajenemistavoitteissa painotetaan korkeakouluyhteistyön jalostamista systemaattisemmaksi 
toiminnaksi.

Yhteistyö

Perusopetuksen ja toisen asteen yhteistyölle Vantaalla on luotu toimivat rakenteet vuonna
2014. Yhteistyö muodostuu muun muassa perusopetuksen ja toisen asteen rehtoreiden 
vuosittaisista yhteisistä tapaamisista, tiedonsiirron toimintamallista, opinto-ohjaajien välisestä 
yhteistyöstä sekä perusopetuksen päättävien jatkokoulutukseen sijoittumisen seurannasta. 
Englanninkielisen lukiokoulutuksen osalta yhteistyötä tehdään erityisesti Vantaan kansainvälisen 
koulun kanssa, jotta sujuva siirtymä perusopetuksesta jatko-opintoihin voidaan varmistaa. 

Vantaan lukiot muodostavat tiiviin verkoston, jossa myös lukioiden opiskelijakunnat ovat mukana.
Lukiot kehittävät yhdessä lukioiden opetussuunnitelmaa ja vantaalaisia toimintamalleja. Lukiot
mm. tarjoavat opiskelijoille yhteisiä kursseja ja teematapahtumia. Englanninkielisen 
lukiokoulutuksen osalta yhteistyötä toteutettaisiin erityisesti Tikkurilan lukion IB-opetuksen kanssa.

Korkeakoulujen kanssa tehdään yhteistyötä mm. tarjoamalla opiskelijoille mahdollisuuksia 
suorittamaa yliopisto-opintoihin tai ammattikorkeakouluopintoihin kuuluvia kursseja lukioaikana. 
Keskeisenä yhteistyökumppanina toimii tällä hetkellä Laurea-ammattikorkeakoulu, jossa 
opiskelijoiden on mahdollista suorittaa Väylä-opintoja. Lisäksi opiskelijat tutustuvat 
korkeakouluopintoihin erilaisten vierailujen ja vierailijoiden välityksellä. 

Vantaan lukiot ovat aktiivisia kansainvälisiä toimijoita, ottavat osaa projekteihin ja kuuluvat moniin 
kansainvälisiin verkostoihin. Jokaisella lukiolla on kansainvälisyysohjelma, jonka lukio päivittää 
lukuvuosittain.
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Laadunhallinta ja itsearviointi

Laadunhallinnan ja itsearvioinnin osalta englanninkielisessä lukiokoulutuksessa noudatettaisiin 
Vantaan lukioiden yhteistä mallia, jonka tavoitteena on systemaattinen oman toiminnan arviointi, 
kansallisten ja paikallisten tavoitteiden toteutumisen seuranta, tiedon tuottaminen päätöksenteon 
ja kehittämisen tueksi sekä oman toiminnan vahvuuksien ja kehittämiskohteiden tunnistaminen. 

Laadunhallinnan ja itsearvioinnin osa-alueita ovat johtaminen, henkilöstö, taloudelliset resurssit, 
opetussuunnitelmatyö, opetuksen toteuttaminen, oppimisen tuki, osallisuus ja vaikuttaminen, 
yhteistyö ja kumppanuudet sekä oppimistulokset ja opiskelijoiden sijoittuminen jatko-opintoihin. 
Laadunhallintamallin mukaisesti vuosittain on arvioitavana kolme osa-aluetta, joista kootun 
arviointitiedon perusteella valitaan kehittämiskohteet seuraavalle lukuvuodelle.

Laadunhallinnan ja itsearvioinnin kokonaisuus muodostuu lukiokohtaisista 
lukuvuosisuunnitelmista, navigoinneista, lukioiden laatukortista, Vantaan kaupungin LAAVA-
arvioinnista (Laatu ja arviointi Vantaalla), opiskelijoille, opettajille ja huoltajille suunnatuista 
kyselyistä ja niiden tulosten analysoinnista sekä vuosittain seurattavista tilastotiedoista. 

Talous
Koulutuksen ylläpitäjänä toimii Vantaan kaupunki. Toiminnasta vastuussa on sivistystoimi, nuoriso- 
ja aikuiskoulutuksen tulosalue. Suomenkielisen lukiokoulutuksen tuloslaskelma vuodelta 2017 on 
esitetty alla.

  
Tilinpäätös 
2017

Tulosyksikkö Tilinumero  EUR

11111340.VOK
Suomenkielinen 
lukiokoulutus

VAN1123.SIS MYYNTITUOTOT 154 555,00

11111340.VOK
Suomenkielinen 
lukiokoulutus

VAN1124.SIS MAKSUTUOTOT 11 270,52

11111340.VOK
Suomenkielinen 
lukiokoulutus

VAN1125.SIS TUET JA AVUSTUKSET 150 058,95

11111340.VOK
Suomenkielinen 
lukiokoulutus

VAN1126.SIS MUUT TOIMINTATUOTOT 214 764,18

11111340.VOK
Suomenkielinen 
lukiokoulutus

VAN1119.SIS TOIMINTATUOTOT 530 648,65

11111340.VOK
Suomenkielinen 
lukiokoulutus

VAN1140.SIS HENKILÖSTÖKULUT -15 639 235,11

11111340.VOK
Suomenkielinen 
lukiokoulutus

VAN1141.SIS PALVELUJEN OSTOT -2 096 807,15

11111340.VOK
Suomenkielinen 
lukiokoulutus

VAN1142.SIS
AINEET, TARVIKKEET JA 
TAVARAT

-494 544,66

11111340.VOK
Suomenkielinen 
lukiokoulutus

VAN1143.SIS AVUSTUKSET -13 823,69

11111340.VOK
Suomenkielinen 
lukiokoulutus

VAN1144.SIS MUUT TOIMINTAKULUT -4 416 187,44

11111340.VOK
Suomenkielinen 
lukiokoulutus

VAN1122.SIS TOIMINTAKULUT -22 660 598,05

11111340.VOK
Suomenkielinen 
lukiokoulutus

VAN1115.SIS TOIMINTAKATE -22 129 949,40
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